[bookmark: _GoBack].

REQUERIMENTO Nº 1241/2020

Solicita informações sobre sinalização de solo e pintura de faixa de pedestres no cruzamento das Ruas Pedro Gabetta e Rua Valmir Antonio Capelani – Jardim Maria Rosa, nas proximidades do Supermercado Zarelli.

       				O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o planejamento da Administração Municpal para a devida sinalização de solo e pintura de faixas de pedestres no cruzamento das Ruas Pedro Gabetta e Rua Valmir Antonio Capelani – Jardim Maria Rosa, nas proximidades do Supermercado Zarelli? Especificar serviços a serem executados e data.

JUSTIFICATIVA:

				O cruzamento em questão apresenta trânsito intenso em horários de pico, com alto risco de acidentes com veículos automotores e atropelamento de pedestres.

Valinhos, 23 de julho de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador